



# PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

### EDITAL NÚMERO 031/2025

### PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2025

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de Dispensa de Licitação nº 022/2025, com fundamento no art. 75 da Lei 14.133/21.

#### 1.0 Objeto:

Compra de materiais elétricos para serem utilizados em manutenção necessária na rede elétrica deste Poder Legislativo, conforme lista abaixo, por menor preço global:

Item 1 – 10 unidades de tomadas de embutir linha 40000;

**R\$13,00. TOTAL: R\$130,00**

Item 2 – 10 unidades de lâmpadas tubular LED 18W;

**R\$13,50. TOTAL: R\$135,00**

Item 3 – 4 unidades disjuntor din. 20A;

**R\$9,70. TOTAL: R\$38,80.**

Item 4 – 2 unidades disjuntor din. 40A;

**R\$12,80. TOTAL: R\$25,60.**

Item 5 – 4 chaves de ventilador;

**R\$30,00. TOTAL: R\$120,00.**

Item 6 – 6 painéis LED 625x6.500K 45W;

**R\$187,00. TOTAL R\$1122,00.**

Item 7 – 6 painéis LED 24K;

**R\$52,00. TOTAL: R\$312,00.**

Item 8 – 10 sensores de presença frontais;

**R\$49,00. TOTAL: R\$490,00.**

Item 9 – 4 caixas condutores 3/4;

**R\$5,90. TOTAL: R\$23,60.**

Item 10 – 20 adaptadores condutores 3/4;

**R\$1,25. TOTAL: R\$25,00.**

Item 11 – 8 barras condutor 3/4;

**R\$16,90. TOTAL: R\$135,20.**

Item 12 – 20 abraçadeira condutor 3/4;



# **PODER LEGISLATIVO**

## **CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES**

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

**R\$1,50. TOTAL: R\$30,00.**

Item 13 – 10 luvas 3/4;

**R\$2,30. TOTAL: R\$23,00.**

Item 14 – 10 placas cega condutele;

**R\$7,00. TOTAL: R\$70,00**

Item 15 – 40 buchas 6mm com borda;

**R\$0,15. TOTAL: R\$6,00**

Item 16 – 40 parafusos phillips 4.0x40;

**R\$0,45. TOTAL R\$18,00.**

Item 17 – 5 rolos de fita 20m;

**R\$7,50. TOTAL: R\$37,50.**

Item 18 – 30 metros de fio flexível 2,5mm vermelho;

**R\$2,70. TOTAL R\$31,00.**

Item 19 – 30 metros de fio flexível 2,5mm azul;

**R\$2,70. TOTAL: R\$31,00.**

Item 20 – 30 metros de fio flexível 2,5mm verde;

**R\$2,70. TOTAL: R\$31,00.**

**TOTAL GERAL: R\$2984,70 (dois mil e novecentos e oitenta e quatro com setenta centavos).**

**CNPJ: 52.301.360/0001-27 – João Carlos Fonseca Lopes**

## **2.0 Dotação:**

010310001.2.00.1000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO – 5

Caçapava do Sul, 23 de Abril de 2025.

José Celso Brito Teixeira  
**Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul**